1

1

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Avenida Ministro Geraldo Barreto Sobral, 1436

Jardins, CEP: 49.026-010, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),44
Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800

24º PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS

EDITAL N.º 006/2024/CPSE

Dispõe acerca do gabarito definitivo,

classificação provisória e prazo para

recurso do 24º Processo Seletivo para
Estagiários da Defensoria Pública do Estado
de Sergipe.

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DE SERGIPE, constituída através da Portaria n.º 035, de 19 de
janeiro de 2024, no uso de suas atribuições legais, observando o contido no Edital nº
001/2024/CPSE, desta seleção, torna pública o gabarito definitivo, a classificação
provisória com as respectivas análises das vagas reservadas e o prazo para recurso,
conforme abaixo.

1 – DOS RECURSOS APRESENTADOS CONTRA O GABARITO PROVISÓRIO

1.1 – Os candidatos não interpuseram recursos contra o gabarito provisório.

2 – DO GABARITO DEFINITIVO:

2.1 – O gabarito definitivo é o constante no anexo I deste edital.

3 – DA CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA:

3.1 – A classificação provisória para a ampla concorrência é a constante no anexo II
deste edital.

4 – DA ENTREVISTA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO:

4.1 – Em razão da inexistência de candidatos aprovados na categoria de vagas
reservadas para pessoas negras, não haverá entrevista de heteroidentificação.

5 – DOS RECURSOS:

2

2

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Avenida Ministro Geraldo Barreto Sobral, 1436

Jardins, CEP: 49.026-010, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),44
Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800

5.1 - Os possíveis recursos contra a classificação provisória deverão ser apresentados,
impreterivelmente, nos dias 11 e 12/04/2024.
5.2 - Os recursos deverão ser apresentados em formulário específico, disponibilizado no
site da Defensoria Pública do Estado de Sergipe (www.defensoria.se.def.br). Este deverá
ser digitado, sem alteração no seu padrão, impresso e assinado pelo candidato, também
deverá ser anexado uma cópia de documento oficial com foto;
5.3 – O formulário de recurso e os documentos para fundamentá-lo, deverão ser enviados
para o e-mail: selecao.estagio@defensoria.se.gov.br (com o assunto: 24º PSE -
recurso contra a classificação provisória) ou protocolados na Sede Administrativa da
Defensoria Pública do Estado de Sergipe, das 7h às 13h.
5.4 - Os recursos interpostos fora do prazo não serão deferidos.

Aracaju/SE, 10 de abril de 2024.

ANDERSON AMORIM MINAS

Presidente

Comissão de Processo Seletivo para Estagiários

3

3

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Avenida Ministro Geraldo Barreto Sobral, 1436

Jardins, CEP: 49.026-010, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),44
Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800

ANEXO I

GABARITO DEFINITIVO

 ADMINISTRAÇÃO

Questões 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13* 14 15

Respostas B D A B A D B C A B A A X C C

Questão 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Respostas A C C C D D A B C B A D B D A

               *questão anulada

 DIREITO

Questões  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

Respostas D A A A D A A C D C A C D B A

Questão 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Respostas D C C A C A D B D B C A B C D

4

4

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Avenida Ministro Geraldo Barreto Sobral, 1436

Jardins, CEP: 49.026-010, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),44
Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800

ANEXO II

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA - LISTA DAS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ARACAJU - DIREITO

ORDEM NOME CPF NOTA
DATA DE

NASCIMENTO*

1 IGOR CRUZ ALBUQUERQUE RESENDE 049.***.***-27 19 17/05/2003

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA - LISTA DA AMPLA CONCORRÊNCIA

ARACAJU - ADMINISTRAÇÃO

ORDEM NOME CPF NOTA
DATA DE

NASCIMENTO*

1 LUIZA MARIANY MELO SILVA 074.***.***-18 20 09/02/2005

2 JOSE RONALDO SANTOS DUARTE 049.***.***-27 19 06/05/2003

ARACAJU - DIREITO

ORDEM NOME CPF NOTA
DATA DE

NASCIMENTO*

1 ISRAEL LIMA DA SILVA 086.***.***-48 22 19/10/2000

2 RAFAEL ALMEIDA DIAS ALVES 018.***.***-31 22 11/12/2002

3 JOANA SILVA ROCHA 055.***.***-05 21 05/02/2003

4 LUCAS ALMEIDA DANTAS 065.***.***-09 21 21/10/2004

5 LUIZ FERNANDO ANDRADE DE CARVALHO NETTO 103.***.***-98 20 19/04/2004

6 IGOR CRUZ ALBUQUERQUE RESENDE 049.***.***-27 19 17/05/2003

7 JOAO VICTOR FONTES DE SANTANA GARCIA CARVALHO 033.***.***-35 19 01/07/2003

8 THIAGO SACRAMENTO JACOBINA 082.***.***-41 19 01/09/2003

9 JORGE HENRIQUE MATOS LEMOS 090.***.***-24 19 03/04/2005

10 GLEIDE FONTES SANTOS 022.***.***-03 18 22/11/1983

11 ERICK PRADO MAYNART 074.***.***-10 18 23/11/2003

5

5

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Avenida Ministro Geraldo Barreto Sobral, 1436

Jardins, CEP: 49.026-010, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),44
Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800

BARRA DOS COQUEIROS - DIREITO

ORDEM NOME CPF NOTA
DATA DE

NASCIMENTO*

1 IDER LUCIO DE MENEZES SANTOS 020.***.***-50 18 27/02/2000

 *Critério de desempate.